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Vrå Baptistkirke 
-et godt sted at være 

BEGYND ÅRET STÆRKT - 

start 2024 med at rykke tættere 

på Jesus gennem hans ord!  

Kirkeblad  

Januar  -  Februar 

2024 
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Vær velkommen Herrens år  

 

Så skrives der 2024. Atter vender mange tilbage til hver-

dagen. Skoleåret er jo langt fra slut. Nytåret rammer altid 

halvvejs inde i 

midten af skoleåret, hvorfor det kan synes underligt at tale 

om et nyt år, for vi er jo langt fra færdige med skolesæso-

nen, kun halvvejs i skoleåret. Sådan er der så meget at 

undres over. 

Håber du/I har haft en god juleferie sammen med familie 

og venner. I Vrå Baptistkirke har vi endnu nogle vintermå-

neder foran os, men lad os bruge dem konstruktivt given-

de på bedste vis. I denne udgave vil jeg forsøge at præ-

sentere lidt forskelligt af de ting, der sker her i vinter. 

Evangelisten Johannes citerer Jesus med ordene: Fred 

efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer; jeg giver jer ikke, 

som verden giver. Jeres hjerte må ikke forfærdes og ikke 

være modløst! Joh. 14,27 

Sådan sagde Jesus kort før tilfangetagelsen og korsfæ-

stelsen med løftet om Talsmanden, Helligånden, i ham 

skal vi blive mindet om hans ord og lære at leve i det. Jeg 

læste engang en udtalelse der lød således: Du har ingen 

magt over de handicaps, bryderier og forfølgelser, der 

eventuelt kommer til at præge din rejse gennem livet, men 

det står i din magt at bestemme, om du vil reagere med at 

vise frustration, fortvivlelse eller afvisning. Man kan ikke 

altid undgå at blive slået ned, men man kan beslutte sig til 

ikke at blive slået ud. Afviser du tanken om at blive liggen-

de, nægter du fjenden ret til at sabotere din skæbne. Har 

du en gudgiven drøm om noget? Nægt at opgive den. 

Det er stærke ord fulde af tro og tillid til Herren. 
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Jeg er klar over at vi i menigheden for tiden gennemgår 

en troskamp, som del af Kristi kirkelige legeme, er vi bevi-

ste om lemmer på legemet der fysisk er prøvet med syg-

dom. Vi har længe været udfordret på spørgsmålet: hvor-

for tillader Gud dette? Hvorfor skal så mange hjem være 

påvirket af sygdom, tab og frygt for hvad der venter lige 

om hjørnet? Der går naturligt mange tanker igennem ho-

vedet og det har uundgåeligt også indflydelse på troen og 

tilliden til Gud. Ja måske er glæden i Gud i perioder svær 

at opretholde. Ting hænger jo naturligt sammen. Når et 

lem lider, så lider vi alle siger ordet. Må vi individuelt set 

blive styrket lige nu i Vrå Baptistkirke. Må vi stå stærkt 

sammen i alt det svære. At være kristen er i høj grad at 

leve i tro og tillid til Gud. Må vi særligt mærke styrkelsen, 

netop når livet er svært. 

Selv mærker jeg ofte en bekymring og frygt for om ting 

hænger sammen. Jeg kan bedst lide, når ting er skema-

tisk lagt godt til rette, så kender man ligesom lidt til uger-

ne og månederne på forhånd og ved sådan nogenlunde 

hvad man kan forvente. Men ofte sker en masse uforud-

set og så er det let at blive frustreret og usikker. Igen og 

igen må jeg lære at høre Guds stemme sige: Gert jeg har 

styr på det. Gang på gang ser jeg måbende og taknem-

meligt til mens jeg registrerer hans overvældende velsig-

nelse, som jeg desværre ofte har så svært ved at tage 

imod og stole på. For hvad nu hvis? 

Må vi lære, at hvile i ham på alle områder både timeligt, 

åndeligt og fysisk. 

 

  Godt nytår til jer alle og Guds fred 

  Gert Bjørsted 

  Frikirkepræst i Vrå Baptistkirke 
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Jesus Revolution filmen vises i Vrå Baptistkirke d. 28. januar 

kl. 16:00: 
 

Siden i sommers har der 

været en del efterspørgsel 

i danske menigheder efter 

filmen Jesus Revolution. 

Den bliver desværre ikke 

let tilgængelig i de danske 

biografer. Vi har derfor 

valgt at bruge fællesskabs-

søndagen 28. januar 2024. 

kl. 16.00 på at vise filmen i 

Vrå Baptistkirke. 

En eftermiddag hvor der 

gerne må inviteres bredt 

set. Da vi ved at mange 

kristne har lyst til at se filmen, for den er en del af den fornyelse 

som ramte mange vestlige kirker både frikirker og folkekirker i 

70´erne. 

Jesus Revolution handler om den vækkelse som ramte tiden un-

der og efter ungdomsoprøret i 1968. Hippierne var dengang ken-

detegnet af en indstilling der gik på: Peace, love & harmony. Man-

ge vil endnu kunne huske hashtågerne, beatmusikken, tiden hvor 

især mænd fik længere og længere hår. Sommer of love, blomster 

i håret, uforpligtende sex i de nye kollektiver, the og røgelsespin-

de. Rød skole og snakken om den kommende revolution. Jo opgø-

ret med de etablerede gamle normer var massivt i den tid. I den 

danske folkeskole fjernede man alt kristen påvirkning, ingen sal-

mevers, ingen morgenbøn og skolen måtte ikke længere virke for-

kyndende på børn. Lige midt i den tid skete der i USA noget som 

ingen havde forestillet sig. Gud sendte en vækkelse ind i hippie-

miljøerne.  
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Mange har glemt den vækkelse eller måske gled den  visse 

dele af den vestlige verden forbi.  Men vi kommer ikke uden 

om denne vækkelses markante indflydelse på mange kristne 

fællesskaber i den vestlige verden langt op til vore dages kir-

ker. Også i Danmark ramte vækkelsen. Pludselig stod ameri-

kanske unge kristne hippiefreaks omkring Storkespringvandet 

på Strøget i København og havde fået ældre kristne fra danske 

menigheder med ud på gaden for at dele tro og vidnesbyrd. 

Det betød i 70´erne at almindelige danskere kom til tro på 

åben gade. Jeg har ladet mig fortælle, at det faktisk også nåe-

de hertil egnen omkring Løkken. Noget som især Apostolsk 

Kirke oplevede dengang. 

Jesus folket, som de blev kaldt i Danmark, var med til at sø-

sætte det vi i Danmark i dag kalder for den karismatisk forny-

else. Den fornyelse bragte liv helt ind i Den Danske Folkekirke 

med Præst Per Boysen i spidsen. Resultatet er i dag at mærke 

omkring Oasebevægelsen. 

Datidens præster stod ofte med menigheder der reagerede i 

to retninger. Der var dem som åbnede sig for fornyelsen og så 

var der dem som syntes det var forstyrrende med de nye ryt-

miske lovsange, alle de nye i troen som ikke forstod den klas-

siske kirkekultur og alle de undgåelige forandringer ved forny-

elsens indtog.  

Jesus Revolutionen skabte rigtig meget godt og mange kirker 

oplevede flere levende gudstjenester i de år. Mange kristne i 

dag er således en frugt af netop den tid. Men skal der malurt i 

bægeret, så må vi også reflektere tiden som desværre senere 

viste sig at have blinde vinkler. Ikke alt forblev sundt og godt. 

  

               (fortsættes næste side) 
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Kom til en spændende fællesskabssøndag og se en historisk medri-

vende film, som vi kan lære af, fordi den ikke lægger skjul på både 

det positive men også det negative ved den vækkelse.  

Der vil være en mindre entré pris, omkring 25kr. Senere serveres 

aftensmad. Vi har tænkt at holde denne eftermiddag åben for 

kristne på egnen som måtte længes efter at få set filmen. Tag der-

for gerne venner og familie med i kirke, der måtte udtrykke inte-

resse for netop denne film. Den er som sagt ikke let tilgængelig i 

de danske biografer. Filmen har påvirket mange kristne i Skandina-

vien og den siges at være meget medrivende.  

 

        ______________________________________________   

Alphakursus har opstart  

21. januar. Kl. 8.30  

i Vrå Baptistkirke 

Mange kristne har svært ved at gøre rede for sin tro. 

Kurset er et glimrende forum for søgende naboer og ven-

ner, der gerne vil høre mere om kristen tro. 

Vi vil derfor opfordre så mange som muligt til at melde sig 

til dette kursus som vi med vilje har valgt at lægge før 

gudstjenesterne, så man ikke skal sætte en travl hverdags-

aften af. 

Tilmelding til Gert Bjørsted på mail.: bjorsted@gmail.com 

med fulde navn, tlf. nr. påfør om børnepasning ønskes. 

mailto:bjorsted@gmail.com
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Hvis ovenstående sætninger passer på dig, så er du måske kursist på det nye 

Alpha Kursus som starter søndag d. 21. januar 2024 i Vrå Baptistkirke. 
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Evangeliske Alliances Bedeuge markeres søndag d. 

14 januar med et fællesmøde i Vrå Baptistkirke: 

Allerede i uge 2 er der vanen tro på internationalt 

plan Evangelisk Alliances bedeuge. Præsterne var 

kort før jul samlet og aftalte, at vi i Vrå igen i år vil 

stå sammen om et aftenmøde i Baptistkirken, hvor 

de forskellige menigheder in-

viteres med.  

I år vil Caris Trads Johansen og 

Gert Bjørsted i samarbejde, 

afvikle aftenen.  

Mødet vil blive afholdt kl. 

19.00, søndag d. 14. januar 

2024. 
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Omtale af filmen Jesus Revolution: 
 

HIPPIEBEVÆGELSEN  
 

Hvis du har lyttet til Keith Green, Larry Norman, Love Song,  

Rez Band eller Second Chapter of Acts, så kender du til den  

amerikanske Jesus-bevægelse. Hvis du har hørt om hippiekristne  

og hippievækkelsen i 1960'erne og 1970'erne, så kender du den 

også. Og hvis du har hørt om Billy Graham, som afholdt enorme 

vækkelsesmøder, så kender du den. 

Man kommer ikke udenom Jesus-bevægelsen som en afgørende 

faktor i historien om de store vækkelser rundt om i verden. Vi 

befinder os i 1960'erne, hvor der eksperimenteres med psyke-

deliske stoffer og et frihedsideal, som stadig i dag påvirker man-

ge mennesker og mange beslutninger. Det er en flippet og syret 

tid, hvor især unge gør oprør imod datidens samfund, kultur og 

idealer. 
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 Det utrolige og fantastiske er, at 

denne rent verdslige bevægelse i 

løbet af 60'erne får et kristent 

modspil: Nogle unge hippier kom-

mer til tro på Jesus, og nogle, som 

i forvejen var kristne - og hippier - 

ser det som et kald fra Gud at for-

kynde evangeliet ind i den kultur, 

de selv er en del af. 

Jesus-bevægelsen var en både kri-

sten og social bevægelse, som be-

gyndte i de sene 60'ere og tidlige 70'ere, men i slutningen af 

70'erne gik dampen af bevægelsen. Teenagerne skiftede stil - 

som de så ofte gør - og hippiestilen var ikke længere så popu-

lær. Nye musikstilarter og ny mode dukkede op, og de unge 

"Jesus People", som de blev kaldt, voksede op og kom videre i 

livet. Men ingen skal være i tvivl om, at Jesus-bevægelsen fik 

stor betydning.  

 

Det er filmen "Jesus Revolution" med til at minde om: Den for-

tæller en vigtig historie om vækkelse. Den fortæller om at tale 

evangeliet på menneskers hjertesprog. Den fortæller om kul-

tursammenstød og vigtigheden af at kunne være forskellige 

som kristne. Den fortæller om den moderne karismatiske kirkes 

fødsel. Og den fortæller en herlig historie om mennesker, der 

kom til tro på Jesus og erstattede psykedeliske stoffer med dåb 

og Helligånd. 
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Januar: 
 
Søndag d. 07.01.24 kl. 09:30: Nytårs Gudstjeneste  med morgenbrød. 
Nadver. v/Gert Bjørsted. 
 
Lørdag d. 13.01.24. kl.08-12:00: Arbejdslørdag 
 
Søndag d. 14.01.24: kl. 19:00  Evangelisk Alliance i  
Vrå Baptistkirke.  
Taler er Gert Bjørsted, mødeleder Caris Trads Johansen 
 
Søndag d. 21.01.24 kl. 10:30 Gudstjeneste  
v/Gert Bjørsted. 
Optagelse af nye menighedsmedlemmer. 
 
Søndag d. 28.01.24 kl. 16-19:00. Fællesskabssøndag. Vi skal se filmen 
”Jesus Revolution”, så tag dine venner, naboer og familie med. Vi 
spiser sammen efter filmen. Menighedsrådet står for dagen. 
 

Februar: 
 
Søndag d. 04.02.24 kl. 10:30  Nadver Gudstjeneste  
v/Gert Bjørsted 
 
Lørdag d. 10.02.24. kl.08-12:00: Arbejdslørdag 
 
Søndag d. 11.02.24 kl.19:00 Fastelavn Gudstjeneste  
v/Niels Villadsen. 
 
Søndag d. 18.02.24 kl. 10:30 Gudstjeneste  
v/Gert Bjørsted 
 
Søndag d. 25.02.24 kl. 16:00 Fællesskabssøndag. Spisning kl. 18:00. 
Bibeltid og Kaffe står for dagen. 
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Vrå Baptistkirke 

Idræts allé 4, 9760 Vrå 

Præst: Gert Bjørsted Mobil: 61 70 05 04  

Menighedsrådsformand: Mogens Pedersen,  

mail: kontakt(at)vraabaptistkirke.dk 

Menighedskoordinator: Tine Kragh Mobil: 2364 2160,  

mail: tine.kragh(at)dbs.dk  


